
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений ЗАТО и. Солнечный Красноярского края

15 декабря 2022 г. ЗАТО п. Солнечный №4

Председательствовал: председатель межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений, заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению Зубарев Виктор Михайлович.

Присутствовали: члены межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений ЗАТО п. Солнечный - список прилагается (приложение № 1).

Повестка заседания:

1.0  совершенствовании работы по профилактике уличных 
правонарушений и преступлений, использованию в этих целях народных 
дружинников и актива общественности.
Докладчики:
Шкуратов Д.В. - начальник ОМВД России по ЗАТО п. Солнечный;
Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 
администрации ЗАТО п. Солнечный.

2. О состоянии преступности в ЗАТО п. Солнечный Красноярского края 
за 2022 год.
Докладчик:
Шкуратов Д.В.- начальник ОМВД России по ЗАТО п. Солнечный.

3. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории ЗАТО п. Солнечный в 2022 году и 
утверждении плана работы на 2023 год.
Докладчик:
Зубарев В.М. - заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному 
управлению.
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По первому вопросу 
СЛУШАЛИ:

О совершенствовании работы по профилактике уличных 
правонарушений и преступлений, использованию в этих целях народных 
дружинников и актива общественности Шкуратова Д.В. - начальника ОМВД 
России по ЗАТО п. Солнечный, Кузнецову Т.М. - главного специалиста по 
опеке и попечительству администрации ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный; 
Прудкин О.А. - начальник отдела УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 

п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Активнее использовать потенциал служб входящих в систему 

профилактики правонарушений.
По второму вопросу 
СЛУШАЛИ:

О состоянии преступности в ЗАТО п. Солнечный Красноярского края за 
2022 год Шкуратова Д.В.- начальника ОМВД России по ЗАТО п. Солнечный. 
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению; 
Прудкин О.А. - начальник отдела УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 

п. Солнечный;
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжать работу по межведомственному взаимодействию по 

предупреждению правонарушений совершаемых на территории ЗАТО 
п. Солнечный.
По третьему вопросу 
СЛУШАЛИ:

Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории ЗАТО п. Солнечный в 2022 году и 
утверждении плана работы на 2023 год Зубарева В.М. - заместителя Главы 
ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.
ВЫСТУПИЛИ:

Шкуратов Д.В. - начальник ОМВД России по ЗАТО п. Солнечный; 
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный; 
Прудкин О.А. - начальник отдела УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 

п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
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3.2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 
2023 год (Приложение № 2).

Заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению, председатель 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений
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Приложение № 1 
к протоколу заседания 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный от 15.12.2022 
№4

СПИСОК
членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

ЗАТО п. Солнечный присутствовавших на заседании 15 декабря 2022 года.

-Зубарев В.М. - заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению, председатель комиссии;

- Шкуратов Д.В. -  начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный, 
заместитель председателя комиссии;

- Демчик Е.Г. -  специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации 
ЗАТО п. Солнечный, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

-Белобаба Р.В. - начальник СПСЧ №5 ФГКУ «СУ ФПС №19 МЧС 
России»;

- Беседина В.В. - главный специалист по образованию администрации 
ЗАТО п. Солнечный;

- Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный;
- Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 

администрации ЗАТО п. Солнечный;
- Прудкин О.Н. - начальник отделения УУП и ПДН отдела МВД России 

по ЗАТО п.Солнечный;
- Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный;
- Шульга И.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный.


